АДМИНИСТРАЦИЯ

                     КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                         Песчанокопского района  Ростовской области

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2012 г.                                            №  131                        с.Красная Поляна

Об утверждении  Плана мероприятий

по сокращению недоимки, а также

мобилизации поступлений налоговых

и неналоговых доходов в бюджет

Краснополянского сельского поселения

Песчанокопского района и консолидированный

бюджет Песчанокопского района на 2013 г.
                        В целях принятия мер по сокращению недоимки и обеспечения исполнения доходной части бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и консолидированного бюджета Песчанокопского района в 2013 году,

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План мероприятий по сокращению недоимки, а также мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и консолидированный бюджет Песчанокопского района на 2013 год (Приложение).

2. Специалистам администрации Краснополянского сельского поселения ежедневно информировать главу сельского поселения о ходе выполнения поручения.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ерохину Л.И.

Глава Краснополянского

сельского поселения:                                       Н.В.Желябина

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к Постановлению Администрации

Краснополянского сельского поселения
от 21.12.2012 г. № 131
ПЛАН

мероприятий по сокращению недоимки, а также мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и
  консолидированный бюджет  Песчанокопского района  на 2013 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Информация о ходе выполнения мероприятия

	1
	2
	4
	5

	1
	Размещение информации о необходимости

своевременной уплаты имущественных налогов в

местной печати, в местах массового нахождения

граждан
	Булгаков П.А.

	2
	Выезды на предприятия и организации сельского поселения с целью побуждения руководителей  к уплате налогов работниками и разъяснения последствий неуплаты налогов
	Желябина Н.В.

	3
	Контроль за уплатой имущественных налогов муниципальными служащими  Краснополянского сельского поселения
	Котляров С.Н.

	4
	Вручение специалистами сельских поселений под роспись уведомлений и квитанций на уплату налогов, сформированные на сайте «Узнай свою задолженность»
	Котляров С.Н.

	5
	Получение от ИФНС № 16 информации со списками  должников по задолженности свыше 1,0 тыс. руб.
	Котляров С.Н.

	6
	Проведение акции «Мой сосед – должник по уплате налогов»

	Рязанова Н.В.

	7
	Проведение заседаний Координационных Советов  по собираемости налогов при Администрациях сельского поселения, в случае наличия злостных неплательщиков – при Администрации Песчанокопского района
	Желябина Н.В.,
Котляров С.Н.

	8
	Повторный подворный обход граждан – должников с целью незамедлительного погашения задолженности
	Все специалисты и инспекторы администрации СП

	9
	Контроль за уплатой налогов должниками после вручения уведомлений с предоставлением подтверждающих платежных документов  в бюджет СП
	Ерохина Л.И.

	10
	Контроль за уплатой налогов работниками сельхозпредприятий, получающих  господдержку на приобретение семян, ГСМ и удобрений
	Котляров С.Н.

	11
	Разъяснение населению о необходимости регистрации права собственности на  объекты недвижимости
	Котляров С.Н.
Булгаков П.А.

	12
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов

	Котляров С.Н.

	13
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	Котляров С.Н.

	14
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях , организациях и учреждениях Краснополянского СП

уровня заработной платы на предприятиях  сельского поселения с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;

задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	Шашкова В.В.

	15
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	Котляров С.Н.

	16
	Организация создания на интернет-сайтах органов местного самоуправления рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налогового законодательства
	Ерохина Л.И.

	17
	Подготовка и внесение в установленном порядке пред

ложений по сокращению  неэффективных и малоэф-

фективных налоговых льгот и реализация мер, направ

ленных на оптимизацию налоговых  льгот, устано-

вленных правовыми актами органов местного  само

управления  Краснополянского сельского поселения
	 Котляров С.Н.,
Ерохина Л.И.

PAGE
5